Manerium ibidem dimittitur Willelmo Wille, ad terminum
xij annoi'um, hoc anno quarto, absque indentura, reddendo per

annum 13li. 6s. 8d. Stuffum ibidem. In primis xviij boves

liberati dicto Willelmo, et non plus, eo quod residuum remanet

rodam, apud Cragthornmere ex una
parte terrse Willelmi clerici j rodam,

et ex altera parte terrae praedicti

Willelmi j rodam, in orientali parte

Westeunelleleclie j acram, quam
Alexander tenuit, super Holm j

rodam, inter rivulos ex occiden-

tali parte vise dimidiam acram, in

orientali parte vive apiid eundem
locum j rodam, apud Seggyz juxta

terram Gilbert! versus orientem di-

midiam acram, juxta viam apud
Cresuuelle dimidiam acram, juxta

Hipsidegate dimidiam acram, inter

terram Rainnildss et terram quam
Bninnolfus quondam tenuit, apud
Northemeduemor, inter terram Wil-

lelmi clerici et terram Hugonis ser-

vientis Kainnildee, dimidiam acram,

in Suthemeduemor dimidiam acram,

juxta terram Hugonis servientis

Kainnildas, juxta semitam versus

Thurstantune j rodam, apud Joylaue,

juxta terram Hugonis ser\nentis

Kainnildaj, ex una parte dimidiam
acram, et ex altera parte iij rodas,

in orientali parte mere iij rodas de
laj'a, apud Layflath in occidental!

parte terrse Willelmi clerici iij rodas,

in longitudine Fildingate dimi-

diam acram, in Sigereshope juxta

culturam aulae j acram, in eadem hop
juxta terram Willelmi clerici in

aquilone j rodam, in aquilonali parte

Elle j acram. Habendas et tenendas
eidem Waltero et luetae et eorum
heredibus, qui de corpore dictse luetse

precedent, Hbere . . . de me et here-

dibus meis. Reddendo inde annuatim
michi et heredibus meis 6d. . . . et

opera trium dierum cum uno homine
in autumpno, pro omni alio servicio

. . . et si forte commune auxilium
vel forinsecum per totam terram
Domini Prioris evenerit, prtedictus

Walterus et lueta et heredes eorum

respondebunt pro prsedicta terra,

quantum pertinet ad tantam terram
de eodem tenemento tantum in

eadem villa de Feri, prtedicta autem
terra in perpetuum revelabitur per

firmam dupplicatam per 12d. tantum
. . . Et si forte contingat dictam
luetam mori absque sui corporis

herede, in fine vitce praedictorum Wal-
ter! et luetffi prsedicta terra rectis here-

dibus revertetur . . . Hiis testibus,

Domino Willelmo vicario de Mering-
tune, Willelmo clerico de Feri, Gil-

berto de Cupum, Willelmo genere
Thurstani, Willelmo filio Thurstani,

Roberto Boc et aliis. 4''' 12""^ Spec,
27.

Ricardus filius Domini Johannis
de Chyltona . . . Deo et Beato
Cuthberto et Hugoni Priori et Con-
ventu! Dunelm. totam terram et

mariscum quam habui inter magnam
stratam, quae ducit de Fery apud
Middelham, et boscum et mariscum
dictorum Prioris et Conventus ex
parte boriali stagni de Maynnesforthe
. . . Hiis testibus, Domino Ricardo
le Chancelere tunc Senescallo Domini
Episcopi, Domino Marmeduco filio

Galfridi, Domino Rogero de Eppel-
den. Domino Waltero Herun, rectore

ecclesiae de Ford, Domino Ada de
Fultorp, Kolino de Thurstanestona,

Gilberto de Fery, Meldredo de
Merigtona, Alano filio Dionis', Wil-
lelmo clerico de Fery et multis aliis.

4'« 12'"? Spec, 6.

^ Merrington is part of the ancient

estate of the monks. It is included

in the forged charter of Bishop Wil-
liam the First. The number of in-

struments connected with this estate

of the Prior and Convent is very
great, but none are of sufficient inter-

est to require printing.
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in manibus Henrici Jacson et Eoberti Meryngton nuper fir-

mariorum ejusdem, videlicet, ij caructe cum toto apparatu pro

xij bobus, xviij quarteria frumenti, xviij quarteria ordei et xviij

quarteria avenarum, in granis non seminatis. Et prsecipua

causa est quod firmarii pradicti sunt impotentes in bonis ad
satisfaciendum dictum stufFum,

EST MEEYKGTON.
Villa ibidem reddit clare, cimi libero redditu, 1 6li. 6d. De-

casus 28s. Vasta 10s. 8d. Molendinum de Shelom dimittitur

Jobanni Milner pro 33s. 4d. Decasus ejusdem 20s., tamen
reddere solebat per annum 66s. 8d., inde decasus 13s. 4d.

Eeparacio dicti molendini assessatur ad lOli. Eeparacio diver-

sorum tenementorum assessatur ad 40 s.

MID MEEYXGTOK
Villa ibidem reddit clare per annum 1 6li. 8s. 6d.

12d. Vasta 8s. 8 d.

Decasus

WEST MEEYNGTOK
Villa ibidem dimittitur Willelmo Eobynson et filiis suis, cum

reparacione, et reddit clare per annum lUi. 2s. 6d. Decasus
24s. ll|d. Eeparacio j tenementi et j gTangise ibidem asses-

satur ad 53s. 4d.

HETT.i

Johanna Gower ^reddit libere pro duabus partibus manerii

^ Hett, in the parisli of Merring-

ton, came in all probability with
that vill into the possession of the

Convent of Durham, and was there-

fore a part of the ancient estate.

About the year 1168 it was granted
by the following charter to Hugh,
son of Walter de Hett, the boundaries

in which point to the creation of a

new township to accompany the

village of Hett.

Germanus Prior et Capitulum

Sancti Cuthberti de Dunelmo omni-

bus hominibus suis de Haliwarfolc,

Francis et Anglis, salutem. Sciatis

nos dedisse et concessisse Hugoni
filio Walteri de Het et heredibus suis

totam villam de Het, per has divisas,

scUicet, de antique vado de Thinne-

ford usque ad spinam, ex orieutali

parte de via molendini de Het, et

ita a sjiina nominata usque ad viam,

qiue ducit ad introitum villse de Het,

et sic usque ad Meredene, et a i\Iere-

dene usque ad antiquam fossam inter

Sunderland et Ferie. Habendam et

tenendam de nobis in capite, in feudo

et hereditate, cum omnibus pertinen-

tiis ejusdem villce, liberam et quietam
in bosco et piano, in pratis et pascuis

et exitibus et moris, et cum molen-
dino ejusdem villfe. Reddendo inde

nobis singulis annis j marcam argenti,

dimidiam marcam ad Pentecosten

et alteram dimidiam marcam ad
festum Sancti Martini, pro omni alio

servitio, consuetudiue et exactione.

Et volumus et prjecipimus quod haec

nostra donatio rata sit et stabilis, et

quod preedictus Hugo et heredes sui
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de Hett, et vj bovatis terrjB in eadem villa, et pro medietate

prajdictam terrani de nullo recosgnos-

cant nisi de nobis, sed habeant et

teneant eandem terrain libere et

quiete, excepto quod si hutwar con-

tigerit, dabxmt quantum ad j caru-

catam terrte pertinet. Dictus autem
Hugo et heredes sui et homines sui

de Het habebunt coramunem pas-

turam in mora de Ferye, per has di-

visas, scilicet, sicut publica via ten-

dit de Blackelaue usque ad Thine-

ford, et de eadem mora infra dictas

divisas sument dictiis Hugo et

heredes sui et homines sui de Het
necessaria per visum servientis nostri,

sine vasto et sine datione et ven-

ditione. Hiis testibixs, Johanna
Archidiacono, Symone Camerario,

Eicardo de Coldingham, Magistro
Waltero de Hadingtona, Waltero de
Rane, Waltero dapifero, Waltero de
cellario, Johanne Pincerna, Adam
Pincerna fratre ejus, Rogerus de
Wluestona, Koberto Puinant, Mar-
meduc et niultis aliis. 4'" 13"^, 34.

Most of the vill was regained by
the Convent through the necessities

of the grantor's heir, and the process

has an interest sufficient to justify

the printing of the various documents
by which it was effected. The first

document shows the descent of the

person from whom they again

acquired the vill in possession.

Walterus filius Hiigonis de Het
salutem . . . Noverit universitas

vestra me concessisse Priori et Con-
ventui Dunelm. ecclesise, quod ego
nee vendam nee vadiabo nee alicui

ad firmam dimittam villam de Het,
nee aliquid quod ad illam pertineat,

sive pertinere possit, nisi consilio,

assensu et voluntate dictorum Prioris

et Conventus ecclesise Dunelm. . . .

4«« 13"^ Spec, 34.

Walterus de Het . . . Deo et Beato
Cuthberto et Capitulo Dunelm. ad
eorum communam . . . iij bovatas
terrae, in villa de Hette, cum tofto et

crofto et omnibus pertinenciis suis,

quae Arnaldus tenuit . . . Hiis testi-

bus, Alano de Pitindone, Willelmo
de FuUewelle, Henrico de Belasis,

Laurencio de Wluestone, Galfrido

clerico de Billingham, Willelmo ser-

viente et multis aliis. 4'" 13»««

Spec, 39.

Walterus de Hette . . . Deo et

Beato Cuthberto et Capitulo Dunelm.
ad eorum communam ... iij bovatas

terrte in villa de Hette, cum tofto et

crofto et omnibus pertinenciis suis,

quaj Walterus de Coxhou tenet . . .

Hiis testibus, Willelmo de Hesse-
welle milite, Waltero de Selysby,

Alano de Pitingdone, Gilberto filio

Vmfridi, Petro de Byam, Willelmo
serviente et multis aliis. 4"* 13™*

Spec, 28.

Walterus de Het, assensu et volun-

tate Alianorag uxoris me£e,et Hugonis
heredis mei, concessi, dedi et pra3-

senti carta confirmavi Deo et Beato
Cuthberto et Couventui Dunelm., in

liberam et puram elemosinam, xl

acras terrje arabilis in campo de Het,
per has particulas, scilicet, in Lawe-
welleflat ij acras, in Rieknol iiij acras,

in Morflat xij acras, in Bothem xvj
acras, et ij partes de Scortemores, et

ij acras in Sumervvelleflat, cum ij

toftis et ij croftis, videlicet, tofto et

crofto, quffi fuerunt H. molendinarii,

et tofto et crofto, quje fuerunt
Padulfi generi Roberti, et cum v
acris prati in magno prato sub mo-
lendino de Trillesdeue, mensuratis
pertica xx pedum, et cum pastura
viij bourn et ij aurorum et x vac-

carum cum sequela sua, ubique infra

boscum, videlicet, et extra, et cum
pastura centum ovium infra divisas

de Het, et cum conimuni jiastura et

omnibus libertatibus ... ad villam
de Het pertinentibus . . . De bosco
autem meo qu?e necessaria sunt ad
domos sedificandas in prtedictis toftis,

et ad sepes et carrucas et hercias

faciendas et reparandas dictis mon-
achis concessi, et ei-unt quieti de
multura bladi quod ci'everit in prse-

dictis xl acris et ij croftis . . . Tes-
tibus, Waltero de Ferie, Willelmo de
Witeuuelle,Alano de Pitindone, Alano
Puggeis, Ernisio Dogge, Willelmo de
Fuleuuelle, Laurencio de Wluestone,
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vasti et communis pasturse ejusdem villce, et reddit per annum
13s. 4d.

Johanne de Kettone, Adam de Nor-
hara et aliis. 4*" 13"^ Spec, 18.

In another charter, conveying the

above-named forty acres of land,

some dififerences occur in the wording,

which are here noted, " scilicet, duas
partes de LaweuueUeflat, efc duas
partes de Riecknol, et duas partes de
Morflat, et duas partes de Bothem,
et duas partes de Scortemores, et ij

acras in Sumerwellefiat, cum tofto et

crofto in villa de Het, et medietatem
prati mei in Sleperlauueleche, in ex-

cambium ij acrarum prati de eo quod
Magister Ernaldus Dauclent habet de

me ad firmam, vel de eo quod mater
mea tenet in villa de Het, quamcito
ad me vel ad heredes meos redierit.

. . . Quare volo quod prasdicti mo-
nachi Dunelm. prsedictas xl acras,

cum tofto et crofto et medietate prati

mei'de Sleperlaweleche, donee eis ego

vel heredes mei ij acras prati in uno
locorum prsenominatorum quamcito
vacaverit escambiaverimus." 4'"

13""^ Spec, 18*.

Walterus de Het . . . Deo et

Beato Cuthberto et Priori et Conven-
tui Dunelm. ad eorum communam,
totum boscum meum de Het, cum
terra et pastura infra dictum boscum
sine aliquo retinemento, per has di-

visas, scilicet, a molendino de Het
usque ad Lukestanforde, et a terra

arabili quaj est inter villam de Het
et boscum usque ad Sutheburne, et

vij acras et dimidiam de terra arabili

extra boscum, in campno de Het,

scilicet, j acram et dimidiam juxtater-

ram Rogeri filio Gilberti, et iiij acras

super parvum Holdene, et ij acras

juxta Crakesflat, cum tofto et crofto

proximis domui Rogeri filii Gilberti

. . . [Warranty of exchanged land in

three oxgangs of his demesne in Het].

Hiis testibus, Waltero de Seleby,

Alano de Pitindone, Laurencio de
Wluestone, Willelmo de Fulewelle,

Laurencio de Cestria, Willelmo ser-

viente et multis aliis, 4'" 13"^

Spec, 30.

The above grant was quit-claimed

by "Alienor, quondam uxor Walter!

de Het, in libera viduitate mea."

The witnesses, Walterus de Bradberi,

Cuthbertus janitor, Galfridus de
Norhamptone, Willelmus de Bildes-

dale, Symon clericus. 4'" 13"*** Spec,

20.

Walterus de Hette . . . Deo et

Beato Cuthberto et Capitulo Dunelm.
ad eorum communam . . . molen-
dinum meum de Hette, cum tota

sequela sua, et cum operibus ad re-

paracionem stagni et molendini, et

aliis rebus, quae ad molendinum per-

tinent, debitis, et cum omnibus per-

tinenciis dicti molendini. Habendum
et tenendum in perpetuum . . .

Salva tautummodo michi et heredibus

meis multura de dominico meo, quod
nunc in manu mea habeo, scilicet, de
Ixx acris terrse, si ego et heredes mei
dominicum illud proi)riis sumptibus
excolamus, si auteni aliis excolendum
dedero vel tradidero, ex toto vel pro

parte, ipsi sequentur molendinum, et

de toto vel parte sua multuramdabunt
secundum quod alii homines de villa

dant multuram. Ego vero vel heredes

mei nullum molendinum levabimus

in villa de Hette vel ejus territorio,

nee aliquis per nos, nee aliquid facie-

mus per quodj dictum Capituhim
Dunelm. sit perdens de aliqua mul-
tura vel opere vel aliquo ad dictum
molendinum pertinente . . . Hiis

testibus, Willelmo de Hessewelle

milite, Waltero de Seleby, Alano de
Pitingdone, Gilberto filio Humfridi^

Petro de Biham, Willelmo servient

et multis aliis. 4"* 13""* Spec, 17.

The grants of the wood and tb

)

mill were confirmed by Hugh, son o

Walter de Het, in a charter having
these as witnesses, Jordanus Herun,
Nigillus de Rungetona, Willelmus de
Skiruingham, Willelmus Herun, Wil-
lelmus de Pitindun, Galfridus clericus

de Billingham, Laurencius de Wluis-
tun, Willelmus clericus de Ferie,

Gilbertus de Ferye, Alauus de Wales-
ende. 4*« 13"^ Spec, 19.

Walterus de Hette . . . me posu-
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isse Priorem et Conventum Dunelm,

iu plenariam possessionem tocius

vill» mess de Hette, cum omnibus i)er-

tinenciissuis sine aliquo retenemento,

sub tali forma, quod si ego non
adquietavero Judteis Eboracensibus,

scilicet, Aaron et Leoni, vj marcas

argenti in quibus eisdem obligatus

sum, ad Pentecosten anno Incarna-

ciouis Domini m.cc.xxvij, Prior et

Conventus Dunelm. dictas vj marcas

dictis Judffiis adquietabunt, et tota

villa de Hette, cum omnibus per-

tinenciis suis, libera et quieta de me
et beredibus meis dictis Priori et

Conventui in perpetuum remane-

bit . . . Hiis testibus, Waltero de

Selysby, Alano de Pitindone, Wil-

lelmo de Werdale, Willelmo de Fule-

welle, Roberto filio Bernardi, Alano
de Wallesbende, Willelmo de Bildes-

dale serviente Prioris, Alano clerico

et multis aliis. 4'" 13'"* Spec, 'So.

The three following instruments,

which refer to a portion of Walter's

pasture at Het, appear to be of suffi-

cient interest to warrant being

printed amongst the instruments

referring to this vill.

Anno Dominicse Incarnationis

m.cc.x, ad festum Sancti Cuthberti

in Septembri, facta est haec convencio

inter Dominum Arnaldum procura-

torem de Sirebuma et Walterum de

Het, scihcet, quod prsedictus Wal-
terus dimisit prsedicto Arnaldo ad
firmam v acras prati sui in campo
de Het, ab australi parte molendini

de Trillesdene versus aquilonem par-

tem, usque ad terminum decern

annorum, pro 40s., quos prjedictus

Arnaldus ei in magna necessitate sua

prse manibus dedit . . . Hiis testibus,

Waltero de Feria, Kogero de Feria,

Alano Broncoste, Johanne de Ket-

tone, Ricardo Bron,Willelmo de Acle,

Willelmo de Biscoptone, Roberto
clerico, Johanne clerico, Ricardo
clerico, Jocelino scriptore et multis

aliis. 4'« 13""* Spec, 38.

Magister Ernaldus de Auclent salu-

tem. Noverit universitas vestra me
totum jus et clamium, quod habui in

V acris prati de terra Walteri de Het
in dicta villa de Het, dicto Waltero

et heredibus suis vel cui assignare

voluerit, quietum clamasse . . . Hiis

testibus, Johanne de Sagio, Johanne
clerico, Roberto de Mistertone, Jo-

hanne Merlini, WiUelmo de Limoges,

Willelmo de Cotum, Alano de Clet-

lom, Willelmo deWitewelle, Ricardo

de Sireburne, Petro de Trilesdene,

Alano de Pitindone et multis aliis.

4'« IS""' S2)ec, 36.

Walterus de Het salutem. Noverit

universitas vestra quod ego teneor

H. suppriori Dunelm. ad solucionem

sex marcarum argenti ad festum

Sancti Petri ad vincula anno Incar-

nacionis Dominicasm.cc.xix, ita quod
si a solucione cessavero vel si ei non
satisfecero super debito prsedicto afl

dictum terminum, quinqne acrce

prati mei, quas Magister Ernaldus
Dauclent de me habuit, domui Sancti

Cuthberti in perpetuum sine contra-

dictione remanebunt . . . Hiis testi-

bus, Magistro Ernaldo Dauclent, R.

clerico de Mistertona. 4«« 13'"*

S^iec, 34.

Hsec est conventio facta inter

Radulfum Priorem et Conventum
Dunelm. ex una parte et Alienor,

quondam uxorem Walteri de Heth,
ex altera, de villa de Heth cum per-

tinenciis suis, quae fuit Walteri quon-
dam viri sui, de qua exigebat prse-

dicta Alienor rationabilem dotem
sibi fieri versus Priorem et Conven-
tum Dunelm., scilicet, quod prasdicti

Prior et Conventus dederunt et con-

cesserunt prsedictse Alienor, ratione

dotis, vj bovatas terrse, cum per-

tinenciis suis, in villa de Heth, de
terra defensali, et terciam partem
de dominico ejusdem villse, quae tercia

pars jacet versus occidentem, excep-

tis xl acris de eodem dominico, quas
prsedicta Alienor in libera potestate

sua constituta prasdictis Priori et

Conventui quietas clamavit. Prffi-

terea dederunt eidem Alienor prse-

dicti Prior et Conventus terciam

partem tocius prati pertinentis ad
dominicum. Prseterea prsedicta Alie-

nor habebit de molendino de Heth,
pro omnibus quse de molendino in

perpetuum exigere poterit, 10s. per

annum. Prseterea pro tercia parte

176 IXA'ENTARIUM PRIORATUS DUNELMENSIS.

capitalis manerii et mesuagii Eoberti
filii Baklewini et mesuagii Elyte

molendinarii dederunt dicti Prior et

Conventus eidem Alienor 20s. Et
prasterea prsedicta Alienor cajjiet per
vHsum forestarii dicti Prioris et Con-
ventus in bosco de Hetb rationabilia

estoveria sua sine wasto, ad baias

suas elaudendas, et ad demos et

carucas et bercias reparandas. Et
si forte contigerit qnod prsedicti Prior

et Conventus de praedicto bosco
aliquid dederint vel vendederint
praedicta Alienor tercium denarium
vel terciani karecatam percepiet.

Prseterea pro domibus in Danelmo
qufe fuernnt quondam Walteri viri

sui, et pro domo apud Meringtone, et

pro ij acris prati quas bostellarius

tenet, dederunt dicti Prior et Con-
ventus dictas Alienor dimidiam mar-
cam argenti. Pro bac autem con-

cessione (et) donacione praedicta

Alienor relaxavit et quietum clama-
vit prfedictis Priori et Conveutui
totum jus et clamium quod babuit
vel habere potuit, nomine dotis, in

prsedicta villa de Hetb, et in domibus
tam in Dunelmo quam in Mering-
tone . . . Hiis testibus, Jordano
Hayrun, Waltero filio Walteri de
Musters, Petro de Trillesdene, Wil-
lelmo serviente, Waltero de Kokes-
bou, Ricardo de Ferri, Pdcardo
nepote cellerarii, Eoberto de Liude-
wd et aliis. 4'" 13""^ Spec, 31.

Jobannes filius Walteri de Het
salutem. Noverit universitas vestra

me ratam et gratam babere conven-
cionem quam mater mea Alienor
fecit Conventui Dunelm., anno Dui.

m.cc.xl, ad festum Sancti Martini in

byeme, usque ad terminum x anno-

rum, de iij bovatis terra? in villa de
Het, quje eam racione dotis continge-

bat, videlicet, ij bovatas quas Willel-

mus filius Aliciw quondam tenuit, et

unam quam Addoc tenuit, pro iiij

marcis argenti, quas idem Conventus
ei dedit prje manibus in sua maxima
necessitate. Juravi eciam, tactis

sacrosanctis, quod si contingat

matrem meam Alienor infra termi-

num prsenominatum in fata cedere,

quod ego eidem Conventui terminum

prsedictum de dicta terra, prout in

carta matris meas continetur, fide-

liter et sine aliqua contradictione

tenebo . . . Hiis testibus, Waltero
filio Walteri de Musters, Koberto de

Cbiltun, Willelmo Tebbe, Eoberto
firmario, Helia molendinario et

multis aliis. 4'" 13"^ Sjyec, 21.

Walterus de Het . . . Willelmo
fratri meo, pro bumagio et servicio

suo, totam terciam partem dominici

mei in campis de Het, quam Matilda

mater mea quondam tenuit in eadem
villa de Het, nomine dotis, cum tofto

et crofto et prato et cum omnibus
aliis pertinenciis eidem terrse per-

tinentibus. Habendam et tenendam
eidem Willelmo et beredibus suis . . .

Eeddendo inde annuatim micbi et

beredibus meis j libram cymini, ad
festum Sancti Cbudberti in Septem-
bri, vel 4d., ad electionem jira^dicti

Willelmi . . . Et sciendum est quod
prsedictus Willelmus et heredes sui

. . . molent bladum suum, qiiantum
de praedicta terra exierit, ad molen-
dinum prsedictie villa; de Het abs-

que multura, et propinquiores erunt

molendino quando ad molendinum
veniunt prajter dominum . . . Hiis

testibus, Eogero de Audre, Eoberto
de Monasteriis, Waltero de Audre,
Willelmo de Lumeley, Willelmo de
Hessewelle, CTalfrido de Hepd', Gal-

frido Escolland, Alauo de Brunning-
bil, Eoberto de Langele, Petro de
Trillesdene, Galfrido del Pare, Eicardo
filio ejus, Alano de Pitendone, Wal-
tero de Fery, Willelmo de Fulewelle

et multis aliis. 4'" 13"^ .S)jcc., 24.

Willelmus de Stanlaue . . .

dominis meis Priori et Conventui
Dunelm. totam terciam partem
dominici de Het, quam Waltei'us de
Het, frater mens, pro bomagio et ser-

vicio meo, miebi dedit, et praeter eam
illas ij culturas quas babui in campis
de Het, quse jacent ad Blakedene et

ad Ebrakes, cum pratis et toftis et

croftis et omnibus aliis pertinen-

ciis . . . Eeddendo inde annuatim
beredibus dicti Walteri de Het,fratri3

mei, j libram cymini . . . vel 4d. in

opcione eorum . . . et pro bac mea
donacione . . . Prior et Conventus
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AUKLANDE.i

Willelmus Eiire miles tenet libere ibidem ij messimgia et

xxxj acras terras ibidem, pro quibus reddit per annum 5s., tamen
nichil reddidit per xvj annos elapsos.

Dunclm. xvij marcas argenti micbi

dedenint, et insuper qiiietain clama-

verimt miclii et heredibus nieis illain

bovatam terrae cum omnibus suis

pertinenciis iu Staiilaue, quaui Wim-
arc Papedy dedit ecclesiee de Daltone,

ad sustineudum ejusdem ecclesias

lumiuaria, et omnia iustrumenta
qupe de dicta bovata teiTte babuerunt
micbi reddiderunt . . . Hiis testi-

bus, Domino Hugone celerario Dun-
elm., Domino Nigello de Rungetone,
Willebiio Heyruu, Jobamie de
Rungetone, Laurencio de Wbiestone,
Willelmo de Feri clerico, Gilberto

de Feri, Tboma de Wiuestoiie,

Patricio de Sutbewic, Jobanne de
Hetbeuurtbe, Jobanne fibo Galfridi

clerici de BilHngbam, Jobanne Scir-

loc et abis. 4'« 13""^ Spec, 25.

Matilda, tbe widow of William
de Staulaw, quit-claimed to tbe Con-
vent, for a sum of money wbicb
they gave ber in ber great need, all

her right iu tbe above mentioned
third part of tbe demesne of Het, etc.,

which she bad by right of dower.
Witnesses, Dominus Nigellus de
Rungetona, Walterus de Bradbery,
Gilbertus de Ferye, Laurencius de
Wluestona, Patricius de Suthwic,
Johannes filius Galfridi clerici de
Suthwic, Alanus de Walesende et

Gilbertus servientes. Cart(JB MiscelL,

2110.

The succeeding charter may throw
some light on tbe connexion be-

tween tbe Hetts and Wimarc
Papedy, who, according to tbe char-

ter of Wilbam de Stanlaw, bad
given land at Stanlaw to tbe Church
at Dalton for lights there.

Alienor relicta Walter! de Het . . .

Deo et Sancto Cuthberto et ad
luminare sustineudum in ecclesia

Sancti Andrese de Daltona 14d.,

quos annuatim solebam percipere

per manum camerarii Dunelmensis,

pro tereia parte j bovatas terrse in

villa de Stanlawe, me nomine dotis

contingente . . . Hiis testibus,

Domino Hugone Belle, tunc terrario

Dunelm., Domino Nigello de Runge-
tona, Roberto de Nunnewic, Lauren-

cio de Wlfestona, Henrico de Wlfe-

stoua, Waltero clerico, Alano de
Walleseude et aliis. 4'« 13""^ Spec,
22.

^ Tbe land possessed by tbe Prior

and Convent at Bishop Aucklaud
came to them by a grant from the

Monk Cook. Tbe charters connected

with bis acquisition of tbe land, and
its transfer to the Convent, are

printed here.

Hugo Dei gratia Dunelm. Episco-

pus . . . Monacho Coco et heredibus

suis, pro humagio et servicio suo, j

toftum et j croftum in Alklet, cum
xxxj aci'is terrae in campis ejusdem
villfe, scilicet, x acris infra parcam,

et iij acris infra fossatum veteris

vivarii, et xviij acris infra balbam
inter Wer et Gaubenles. Tenenda
sibi et heredibus suis de nobis et

successoribus nostris in feodum et

hereditatem . . . Reddendo inde

nobis et successoribus nostris unam
libram cimini, ad festum Sancti

Cuthberti in Septembri. Hiis tes-

tibus, Henrico de Puteaco, Gille-

berto Camerario, Willelmo de Herle-

seia, Roberto filio Meldredi, Jordano
Escolland, Rogero Burdone, Rogero
de Audri, Willelmo filio Gilleberti,

Adam de Hardene, Symone bostiario

et multis aliis. 4'" 1""* Pont., 7.

Pbibppus Dei gratia Dunelm. Epis-

copus . . . dilecto servienti nostro

Monacho Coco et heredibus suis xiij

acras terrse de mora nostra de Ancient,

scilicet, inter Blindewelle et terram
Robei'ti falconarii, in excambium
xiij acrarum terrce, quas infra par-

M
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HUNWIKE.i

Thomas Chambre tenet ad firmam ij tofta et xv acras terras

ibidem, et reddit per annum 5s. Decasus 5s.

SPENNTNGM0EE.2

Eicardus Claxton de Veteri Parco tenet unam parcellam terrae

ad modum trianguli ibidem, et reddit pro eadem per annum 2s.

Johannes Joy, Thomas Taylour et alii ceperunt ad firmam
Yorkhouse, et reddunt per annum 20s. Decasus Gs. 8d.

BE0ME.3